
RESOLUCION No. 03-C-DIC-() 22 A 

EDGAR COELLO GARCIA, . 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE se han presentado a este Despacho, tres testimonios de la 

escritura pública de constitución de la Compañía “ TRANSPORTES 

TRANSTRUCKS CIA. LTDA. “, otorgada ante el Notario Noveno del 

cantón Cuenca, el 14 de Marzo de 2003, con la solicitud para su 

aprobación. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y Valores, mediante 
informe No. 411-DJ-03 de 10 de Abril de 2003, opina favorablemente 
para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución 

No. ADM-03088 de 26 de Marzo de 2003, 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la 
Compañía  “ TRANSPORTES TRANSTRUCKS CIA. LTDA. “, con 

domicilio en la ciudad de Cuenca, provincia del Azuay, en los términos 
constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación de Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER : a) Que el Notario 
Noveno del cantón Cuenca, tome nota al margen de la matriz de la 

escritura que se aprueba, del contenido de la presente Resolución; —b) 
Que el Registrador Mercantil del Cantón Cuenca inscriba la referida 
escritura y esta Resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 1 ABR 2203 

Dr/ Edgar Coello García, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

14 

 



  

ZON : DOY FE : Que en esta fecha he dado cumplimiento a lo dispuesto en la 
resolución que antecede. 

Cuenca, a 10 DE ABRIL de 2003.-    

        
7 

Ú - Í 
ye St NOTARIO PUBLICO NC) 
mí CUENCA ECUADUA 

Cox esta fecha queda INSCRITA la pre- 

serte Resoiución, bajo el NO dG 
del RESTO 3d 6 ME 

se dá así cumoteai— ? Testo enjla 

    

    
    

     
el Lecretx75 3 sa » Je Ago d2 

publicado En el Rog stro 9. i-ial 878/del 29 

de Agostd del aid 150. 

  

DR. REMIGIQ AUQUILI/A LUCER? 

ABGISTRADOR MERCANTIL 
D NTON CUENCA     
 


